
53542                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 18-8-2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE OPERE PUBBLICHE E INFRASTRUTTURE 15 luglio 2022, n. 468
Concessione di contributi regionali per interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria sul demanio 
idrico superficiale, ai sensi dell’articolo 24, comma 2, lettera m) della Legge regionale 30 novembre 
2000, n. 17. Approvazione elenco Idonei individuati nell’Allegato “A” parte integrante del presente atto. 
Aggiornamento degli idonei della precedente A.D. n. 417 del 27/06/2022 degli idonei. Imputazione della 
spesa dell’importo di € 3.850.000,00 sul Cap. 511019 del Bilancio per l’Es. Fin. 2022 dei comuni finanziati 
come da Allegato “B”.

Il Responsabile della pianificazione e gestione interventi sui canali Servizio Autorità Idraulica, P.O. Michele 
Tamborra della Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture - sulla base dell’istruttoria effettuata,  riferisce 
quanto segue.

Premesso che: 

ai sensi dell’art. 26 della L.R. n. 17/2000 sono di competenza dei Comuni “l’esecuzione delle piccole 
manutenzioni nel settore della difesa del suolo e la pulizia dei tratti degli alvei dei fiumi, dei torrenti e dei 
corsi d’acqua”;  nel mentre, la L.R. n. 13/2001 all’art. 3 prevede la possibilità per la Regione di concedere 
finanziamenti ai Comuni per interventi di loro competenza;

la finalità degli interventi da ammettersi a finanziamento è orientata a lavori di pulizia degli alvei e di 
manutenzione ordinaria e straordinaria tesa all’eliminazione di eventuali ostacoli al regolare scorrimento 
delle acque;

con D.G.R. n. 405 del 28/03/22 la Giunta Regionale ha concesso contributi regionali per interventi di 
manutenzione ordinaria e straordinaria sul demanio idrico superficiale, ai sensi dell’art. 24, c. 2, lett. m) 
della Legge Regionale 30 Novembre 2000, n. 17, definendo i criteri e le modalità per la concessione dei 
contributi alle Amministrazioni comunali.  

con l’A.D. n. 202 del 07/04/2022 la Sezione Lavori Pubblici ha approvato l’avviso di manifestazione 
di interesse per la “realizzazione di lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria sul demanio 
idrico superficiali” stabilendo le modalità di partecipazione allo stesso e fissando come termine per la 
presentazione delle istanze le ore 24,00 del quarantesimo giorno successivo alla data di pubblicazione 
dell’avviso pubblico nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

l’A.D. n. 202 del 07/04/2022, codice CIFRA: 064/DIR/2022/202, congiuntamente ai suoi allegati è stato 
pubblicato, ai sensi dell’art. 20, comma 3, del DPGR. 22/01/2021, n. 22, all’Albo telematico dell’Ente, 
accessibile dal banner pubblicità legale dell’home page del sito istituzionale www.regione.puglia.it dal 
29/04/2022 al 13/05/2022;

l’avviso pubblico è stato pubblicato sul B.U.R.P. il giorno 05/05/2022 data utile al fine dell’inoltro delle 
istanze di partecipazione; 

il giorno 14/06/22 è stato considerato il termine per la presentazione delle istanze, secondo quanto 
previsto dall’Avviso Pubblico;

a seguito della ricezione delle istanze è stato predisposto l’elenco degli idonei seguendo l’ordine di arrivo, 
riepilogate nell’allegato “A” approvato con A.D. n. 417 del 27/06/2022;

a seguito della pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione di I livello 
“Provvedimenti dirigenti”, sottosezione di II livello “Provvedimenti dirigenti Amministrativi” del sito 
www.regione.puglia.it, nonché della pubblicazione sul BURP, gli istanti hanno preso atto del loro 
posizionamento in graduatoria;

il comune di Celenza Valfortore a seguito della presa visione della citata A.D. con nota pec n. 0002671 
del 29/06/2022, incardinata al prot. di questa Sezione al n.11689 del 29/06/2022, comunicava che per 



                                                                                                                                53543Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 18-8-2022                                                                                     

quanto avesse provveduto ad inviare l’istanza di contributo conformemente alle modalità previste all’art. 
6 dell’Avviso Pubblico con la documentazione prevista dall’art. 4, non risultava essere presente nell’elenco 
degli idonei di cui all’A.D. 417/2022. A conferma di quanto comunicato allegava ricevuta di accettazione 
del 05/05/2022 delle ore 12:39:54 e ricevuta di avvenuta consegna del 05/05/2022 delle ore 12:45:43;

questa Sezione, nel prendere atto di quanto comunicato, provvedeva in data 30/06/2022 ad inoltrare a 
(Innova Puglia Supporto Tecnico) Centro Servizi Diogene richiesta di chiarimento-informazioni sulla pec 
del 05/05/2022 del Comune in questione;

in data 30/06/2022 il supporto tecnico comunicava che le attività di ricerca erano state completate 
e la problematica era stata risolta. La pec del 05/05/2022 del Comune di Celenza Valfortore indicata 
con il codice CSD-14018 veniva riscontrata e resa disponibile sulla pec della Sezione Opere Pubbliche e 
Infrastrutture per le verifiche del caso;

effettuate le verifiche del caso, a rettifica di quanto pubblicato con l’A.D. di questa Sezione n. 417 
del 27/06/2022, l’istanza presentata dal Comune di Celenza Valfortore risulta valida ed il Comune in 
questione rientra nell’elenco degli idonei. Pertanto, le istanze pervenute risultano essere n. 69 delle quali 
n. 65 idonee. 

L’importo, complessivo risulta essere di gran lunga superiore rispetto alle disponibilità pari ad € 
4.000.000,00; 

PREMESSO quanto sopra, 

sulla base delle considerazioni succitate, si riportano nell’Allegato “A” gli importi richiesti dagli Enti Locali a 
finanziamento, risultati idonei per un importo di € 18.106.229,82;

nell’allegato “B” si riportano l’elenco dei comuni ammessi a finanziamento fino all’attuale copertura finanziaria;

l’elenco degli idonei riportato nell’allegato “A” potrà essere utilizzato per il successivo scorrimento della 
graduatoria sulla scorta di future disponibilità finanziarie;

gli enti assegnatari dei finanziamenti dovranno procedere, ai sensi dell’art. 8 del bando approvato con D.D. 
n. 202 del 07/04/2022, all’affidamento dei lavori entro e non oltre 6 (SEI) mesi dalla data di notifica della 
Determinazione Dirigenziale di impegno di spesa.  In caso di inadempienza, questa Sezione potrà procedere, 
a seguito di comunicazione, alla revoca del finanziamento concesso;

le economie di ribasso esplicitate nel Q.E. rideterminato a seguito dell’espletamento della gara d’appalto 
potranno essere riutilizzate dalla Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture, per la copertura e lo scorrimento 
della graduatoria di cui all’allegato “A” e pertanto dovranno essere comunicate dai comuni nel termine dei 
6 mesi; 

SI PROPONE

al Dirigente della Sezione Lavori Pubblici di adottare il sottonotato provvedimento, verificando e attestando 
quanto segue.

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La  pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste  dalla  Legge 241/90  in  tema  di  accesso  ai  
documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente Regolamento 
Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI AI SENSI DEL D.LGS. n. 33/13

Tipologia Atto: Sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari (art. 26 e 27); 



53544                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 18-8-2022

Responsabile del Procedimento: P.O. Michele Tamborra
Procedimento: opere idrauliche concessioni di finanziamento per l’esecuzione  di interventi  straordinari in 
materia di opere idrauliche; 
Ambito: Ambiente, Territorio, Mobilità, Sicurezza; 
Materia: Opere Pubbliche;
Denominazione Beneficiario: Comuni di cui all’allegato B; 
Norma: L.R. n. 17/2000; L. R. n. 13/2001;
Progetti finanziati: descritti nell’allegato B;

Dichiarazioni e/o attestazioni

Il sottoscritto attesta che il presente procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto delle 
norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie;
Il sottoscritto attesta che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali 
secondo la normativa vigente.

Il Responsabile della pianificazione e gestione interventi sui canali
 (Dr. Michele Tamborra)

VISTO, ai sensi dell’art. 14 del reg. 04/06/2015, n. 13

Il Dirigente ad Interim del Servizio Autorità Idraulica
(Ing. Antonio Valentino Scarano)

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE OPERE PUBBLICHE E INFRASTRUTTURE 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
VISTI gli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. 165/01;
VISTO l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTO il D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi applicabili ai 
trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50;
VISTA la L. R. 11/05/2001 n.13 e s. m. e i.
VISTO l’art. 45, comma 1. della L.R. 16/04/2007, n. 10, recita: “Nell’ambito delle funzioni loro attribuite, i 
dirigenti di ogni livello della Regione Puglia adottano gli atti e i provvedimenti amministrativi esercitando i 
poteri di spesa e di acquisizione delle entrate, compresi i poteri di impegno e di liquidazione di cui all’art. 78 
e seguenti della L.R. n. 28/2001;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 gennaio 2021, n. 22, con il quale il Presidente della 
Giunta Regionale ha adottato l’atto di Alta Organizzazione denominato Modello Ambidestro per l’Innovazione 
della macchina Amministrativa regionale “MAIA 2.0”;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 10 agosto 2021, n. 263 di Attuazione modello 
Organizzativo “MAIA 2.0” adottato con Decreto n. 22/2021 e s.m.i. di Definizione delle Sezioni di Dipartimento 
e delle relative funzioni;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 10 agosto 2021 n. 263, con il quale il Presidente 
della Giunta Regionale, richiamata la Deliberazione n. 1289/2021, ha adottato l’atto di definizione delle 
Sezioni e delle relative funzioni In attuazione del modello MAIA “2.0.” di cui al D.P.G.R. n. 22 del 22 gennaio 
2021 e s.m.i.;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 30/09/2021 n. 1576, con la quale la Giunta Regionale ha 
deliberato il conferimento degli incarichi di direzione delle Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’articolo 22, 



                                                                                                                                53545Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 18-8-2022                                                                                     

comma 2, del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 gennaio 2021 n. 22;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 30/09/2021 n. 1576, con la quale la Giunta Regionale ha 
deliberato, tra l’altro, il conferimento della Dirigenza della Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture all’Ing. 
Giovanni Scannicchio con decorrenza dal 1° novembre 2021;

VISTA la Determinazione n. 377 del 16/06/2022 con cui il Dott. Antonio Valentino Scarano è stato nominato 
Dirigente ad Interim del Servizio Autorità  Idraulica;

VISTI, altresì:

-il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126 del 10 agosto 2014, “Disposizioni 
integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della L. 42/2009”; 

la Legge Regionale 30 dicembre 2021, n. 51 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 2022 e 
Bilancio pluriennale 2022 - 2024 della Regione Puglia - Legge di stabilità Regionale 2022”;

la Legge Regionale 30 dicembre 2021, n. 52 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2022 e Bilancio pluriennale 2022 - 2024”;

la Deliberazione di Giunta Regionale 20 gennaio 2022, n. 2 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2022 e pluriennale 2022 - 2024. Articolo 39, comma 10, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118. 
Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale. Approvazione”;

VISTO l’art. 14 del reg. Reg. n. 13/2015 “Regolamento per la disciplina del procedimento amministrativo”; 

VISTA la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “Agenda di Genere”;

VISTA la D.G.R. del 07/03/2022, n. 302 recante Valutazione di Impatto di Genere. Sistema di gestione e di 
monitoraggio;

VISTE le risultanze dell’istruttoria innanzi riportate;
Ritenuto di dover provvedere in merito per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono 
integralmente e sostanzialmente riportate.

DETERMINA

1. di procedere, in esecuzione della deliberazione di Giunta regionale n. 405 del 28/03/2022, di approvazione 
dei criteri e delle modalità per la concessione dei contributi alle Amministrazioni  comunali approvata 
con la determina dirigenziale della Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture n. 202 del 07/04/2022, fino 
al raggiungimento della somma stanziata sul competente capitolo di bilancio; 

2. di dare atto che con le risorse finanziarie disponibili è possibile soddisfare per l’intero importo richiesto 13 
(tredici) dei 65 (sessantacinque) Comuni idonei riportati nell’allegato “A” per l’importo di 3.850.000,00;

3. di approvare l’elenco rettificato degli idonei relativo alle istanze seguendo l’ordine di arrivo così come 
riportato nell’Allegato “A”, quale elemento integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4. di approvare l’elenco dei comuni beneficiari presenti nell’allegato “B” quale ulteriore elemento 
integrante e sostanziale del presente provvedimento 

5. di concedere ai Comuni presenti nell’elenco di cui all’allegato “B” i contributi finanziari per gli importi 
indicati nel medesimo elenco; 

6. di impegnare sul Capitolo di spesa 511019 del Bilancio regionale autonomo esercizio finanziario 2022, 
in favore dei beneficiari indicati nell’Allegato “B”, l’importo ivi indicato per un totale di € 3.850,00,00;

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e 
sul sito web www.regione.puglia.it;



53546                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 18-8-2022

8. di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile della Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria;

9. di dare atto che questo provvedimento:  

•	 non comporta obblighi o impegni di spesa nei confronti dei Comuni risultati idonei, ma non 
presenti nell’allegato “B”; 

•	 è composto da n. 6 facciate;
•	 è prodotto, firmato e trattato in formato originale digitale in coerenza con le  Linee  Guida  

dettate dalla  Segreteria  generale  della  Giunta  Regionale con nota prot. n. AOO_175_1875 del 
28/05/2020;

•	 è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente e sarà conservato, ai sensi 
delle Linee Guida del Segretario generale della Giunta regionale e del Segretario Generale del 
presidente, prot. n. AOO_022/652 del 31 marzo 2020, sui sistemi informatici regionali CIFRA, 
Sistema Puglia e Diogene;

•	 è conservato nell’ archivio documentale dell’Ente (Diogene);
•	 è pubblicato, ai sensi dell’art. 20, comma 3, del DPGR. 22/01/2021, n. 22, all’Albo telematico 

dell’Ente, accessibile dal banner pubblicità legale dell’home page del sito istituzionale                    
www.regione.puglia.it, per dieci giorni lavorativi a decorrere dal giorno successivo alla data di 
pubblicazione;

•	 è pubblicato, con le modalità previste dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione di I livello “Provvedimenti dirigenti”, sottosezione di 
II livello “Provvedimenti dirigenti amministrativi” del sito  www.regione.puglia.it;

•	 è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 
•	 è trasmesso, tramite la piattaforma CIFRA:
•	 al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
•	 è redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 

disposto dal Decreto Legislativo n. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali.

Il Dirigente della Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture 
(Ing. Giovanni Scannicchio) 



                                                                                                                                53547Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 18-8-2022                                                                                     

Elenco PEC relative alle istanze pervenute per la concessione dei contributi di cui alla D.G.R. n. 405 del 28.03.2022 L.R. n.17 del 30.11.2000 - Contributi Regionali per interventi sul demanio 
idrico superficiale ALLEGATO "A"

nu
m

er
o 

d'
or

di
ne

Da
ta

 a
cq

ui
siz

io
ne

 
ist

an
za

 P
EC

O
ra

rio
 a

cq
ui

siz
io

ne
 

ist
an

za

Da
ta

 p
ro

to
co

llo
 

ist
an

za

Pr
ot

oc
ol

lo

Pr
ov

in
cia

ENTE LOCALE RICHIEDENTE LAVORI IMPORTO 
RICHIESTO

CUP NOTE

1 05/05/2022 12:39 30/06/2022 11763 FG CELENZA VALFORTORE LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA E PULIZIA DEL 
CANALE SAN PIETRO 

€ 300.000,00 H18H22000190002 IDONEO

2 05/05/2022 13:22:00 05/05/2022 8358 FG ROCCHETTA SANT'ANTONIO LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL CANALE 
PISCIOLI - CANNETO

€ 300.000,00 E78H22000330002 IDONEO

3 05/05/2022 13:24:00 05/05/2022 8359 FG CASALNUOVO 
MONTEROTARO

INTERVENTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA AL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE IN AGRO DEL COMUNE DI CASALNUOVO 
MONTEROTARO (FG) - CANALE "DON NICOLA"

€ 300.000,00 E58H22000270002 IDONEO

4 05/05/2022 13:42:00 05/05/2022 8351 FG PANNI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA E PULIZIA DEI 
CANALI SALANCONI - FONTANA VECCHIA AVELLA

€ 300.000,00 I28H22000160002 IDONEO

5 05/05/2022 13:49:14 05/05/2022 8357 FG ANZANO DI PUGLIA LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL TORRENTE 
SAN GIUSEPPE NEL CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI ANZANO DI PUGLIA

€ 300.000,00 G48B22000520002 IDONEO

6 05/05/2022 13:49:20 05/05/2022 8352 FG CASTELNUOVO DELLA 
DAUNIA

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA SUL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE CANALE "VALLONE DELLA DIFESA" - CASTELNUOVO 
DELLA DAUNIA (FG) 

€ 300.000,00 G98H22000390002 IDONEO

7 05/05/2022 13:57:00 05/05/2022 8353 FG SERRACAPRIOLA LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA SUL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE CANALE PETTULLI E CANALE PISCIARELLO

€ 300.000,00 B98H22000360002 IDONEO

8 05/05/2022 15:29:00 05/05/2022 8356 FG POGGIO IMPERIALE INTERVENTI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ORDINARIA E PULIZIA DEL 
CANALE "SAN PRIMIANO" NEL COMUNE DI POGGIO IMPERIALE (FG)

€ 300.000,00 C58H22000380002 IDONEO 

9 05/05/2022 16:37:00 09/05/2022 8471 FG BOVINO REALIZZAZIONE DI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA 
SUL TORRENTE BILETRA NEL COMUNE DI BOVINO

€ 300.000,00 J88H22000390002 IDONEO 

10 05/05/2022 17:03:00 09/05/2022 8472 TA MARUGGIO REALIZZAZIONE DI LAVORI DI MANTENZIONE STRAORDINARIA SUL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE - CANALE CURSO

€ 250.000,00 E18H22000380002 IDONEO

11 05/05/2022 17:08:00 09/05/2022 8473 FG SANT'AGATA DI PUGLIA
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA E PULIZIA DEI 
CANALI "MARCHITELLAZZO - RIO PALINO - PORTO NUOVO" NEL TERRITORIO 
COMUNALE DI SANT'AGATA DI PUGLIA

€ 300.000,00 I88H22000340002 IDONEO 

12 05/05/2022 17:13:00 09/05/2022 8497 FG SAN MARCO LA CATOLA LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL CANALE SAN 
CRISTOFORO

€ 300.000,00 G48H22000400002 IDONEO

13 05/05/2022 17:56:00 09/05/2022 8474 FG SAN PAOLO DI CIVITATE LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA E PULIZA DEL 
CANALE ISCHIA

€ 300.000,00 I68H22000180002 IDONEO 

14 05/05/2022 18:14:00 09/05/2022 8500 FG TORRE MAGGIORE INTERVENTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL CANALE 
"COPPA LA BRECCIA"

€ 300.000,00 G38H22000450002 IDONEO 

15 05/05/2022 18:44:00 09/05/2022 8475 FG ROSETO VALFORTORE 
INTERVENTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA STRAORDINARIA SUL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE "FIUME FORTORE - VALLONE VADANGILLO" IN AGRO DI 
ROSETO V.RE (FG).

€ 299.500,00 J98H22000220002 IDONEO

16 05/05/2022 21:12:00 09/05/2022 8477 FG CASTELLUCCIO 
VALMAGGIORE

INTERVENTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA AL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE CANALE "SANT'ANGELO" E AFFLUENTI IN DESTRA E 
SINISTRA

€ 300.000,00 J86I22000020002 IDONEO

17 05/05/2022 21:21:00 09/05/2022 8478 FG VOLTURINO

COMPLETAMENTO INTERVENTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA FINALIZZATA AL RISPETTO DELLA CONTINUITA' IDRAULICA 
ED AMBIENTALE "CANALE VILLANELLA" E COLI NATURALI AFFLUENTI "POZZO 
DI MEO" E "MARANO"

€ 295.000,00 I98H22000000002 IDONEO 

18 05/05/2022 21:23:00 09/05/2022 8479 FG DELICETO
INTERVENTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA AL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE CANALE "CARAPELLOTTO E COLI NATURALI AFFLUENTI 
AL CANALE "GAVITELLE"

€ 300.000,00 C58H22000130002 IDONEO

19 05/05/2022 21:37:00 09/05/2022 8468 FG ACCADIA
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA AL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE DEL "TORRENTE ACQUATONDA E SUOI AFFLUENTI" PER 
I TRATTI COSTEGGIANTI LA STRADA 

€ 255.000,00 B28H21000060002 IDONEO

20 06/05/2022 0:04:00 09/05/2022 8496 FG STORNARELLA INTERVENTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA AL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE CANALE "MARANA LA PIDOCCHIOSA"

€ 290.000,00 D28H21000290002 IDONEO 

21 06/05/2022 10:12:00 09/05/2022 8462 FG CAGNANO VARANO
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA AL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE CANALE "PIANO DEL POZZO/ZONA GROTTA DI SAN 
MICHELE"

€ 295.000,00 B97H21006290002 IDONEO

22 06/05/2022 10:24:00 09/05/2022 8465 FG CASTELLUCCIO DEI SAURI COMPLETAMENTO LAVORI DI PULIZIA SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA 
DEL CANALE POZZO VITOLO

€ 265.000,00 I78H22000130002 IDONEO

23 06/05/2022 10:45:00 09/05/2022 8459 FG RIGNANO GARGANICO
COMPLETAMENTO INTERVENTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA FINALIZZATA AL RIPRISTINO DELLA CONTINUITA' IDRAULICA 
ED AMBIENTALE "CANALE MAL BOCCONE E SUOI AFFLUENTI"

€ 298.500,00 D67H21006650002 IDONEO

24 06/05/2022 10:46:00 09/05/2022 8460 LE MELISSANO
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI CANALI A CIELO APERTO DEL 
TERRITORIO COMUNALE QUALE MITIGAZIONE DEL RISCHIO DA DISSESTO 
IDROGEOLOGICO

€ 250.000,00 G88H22000120002 IDONEO

25 06/05/2022 11:07:00 09/05/2022 8503 FG PIETRA MONTECORVINO INTERVENTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA AL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE "TORRENTE TRIOLO"

€ 300.000,00 B48H22000290002 IDONEO

26 06/05/2022 11:14:00 09/05/2022 8504 LE CUTROFIANO INTERVENTO DI MITIGAZIONE RISCHIO IDROGEOLOGICO MEDIANTE 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI CANALI A CIELO APERTO 

€ 250.000,00 F88H22000120002 IDONEO

27 06/05/2022 12:23:00 09/05/2022 8505 FG SANNICANDRO GARGANICO
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA AL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE TORRENTI "SCALZACALZATI - TRIPPA, COSTA 
DELL'ARENA E IRCA"

€ 300.000,00 H58H21000110002 IDONEO

28 06/05/2022 12:32:00 09/05/2022 8506 FG CELLE DI SAN VITO
INTERVENTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA AL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE CANALE FONTANA FERILE, FONTANELLE E PERRAGLIA, 
AGRO DI CELLE DI SAN VITO

€ 294.500,00 I28H21000030002 IDONEO

29 06/05/2022 12:47:00 09/05/2022 8507 FG ORTANOVA
INTERVENTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA AL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE AI TRATTI DI CANALI "BISIFIOCCO" "BONIFICA" E 
"PONTICELLO" IN AGRO DI ORTA NOVA

€ 292.000,00 H18B21000730002 IDONEO 

30 06/05/2022 13:04:00 09/05/2022 8508 LE ARADEO
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI CANALI A CIELO APERTO DEL 
TERRITORIO COMUNALE QUALE SALVAGUARDIA DA DISSESTO 
IDROGEOLOGICO

€ 250.000,00 B62F22000000002 IDONEO

31 06/05/2022 13:35:00 09/05/2022 8509 LE CASTRIGNANO DEL CAPO
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI CANALI A CIELO APERTO DEL 
TERRITORIO COMUNALE, QUALE MITIGAZIONE DEL RISCHIO DA DISSESTO 
IDROGEOLOGICO

€ 290.000,00 H18H22000210002 IDONEO

32 06/05/2022 13:45:00 09/05/2022 8511 FG STORNARA INTERVENTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA AL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE CANALE "MARANA LA PIDOCCHIOSA"

€ 270.000,00 C18B21000080002 IDONEO 

33 06/05/2022 16:44:00 09/05/2022 8513 BA TURI LAVORI DI PULIZIA, SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DEI CANALI "LAMA 
GIOTTA"

€ 260.730,82 F58H22000300002 IDONEO

34 06/05/2022 19:03:00 09/05/2022 8514 FG SAN MARCO IN LAMIS LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI CANALI FAJARAMA E DIFESA 
DEL TORRENTE JANA NEL COMUNE DI SAN MARCO IN LAMIS (FG)

€ 300.000,00 C38H22000360002 IDONEO 

35 06/05/2022 19:54:00 09/05/2022 8530 FG  ZAPPONETA INTERVENTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAODINARIA AL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE "TORRENTE CARAPELLE"

€ 300.000,00 B26I22000000002 IDONEO

1 di 3



53548                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 18-8-2022

Elenco PEC relative alle istanze pervenute per la concessione dei contributi di cui alla D.G.R. n. 405 del 28.03.2022 L.R. n.17 del 30.11.2000 - Contributi Regionali per interventi sul demanio 
idrico superficiale ALLEGATO "A"

nu
m

er
o 

d'
or

di
ne

Da
ta

 a
cq

ui
siz

io
ne

 
ist

an
za

 P
EC

O
ra

rio
 a

cq
ui

siz
io

ne
 

ist
an

za

Da
ta

 p
ro

to
co

llo
 

ist
an

za

Pr
ot

oc
ol

lo

Pr
ov

in
cia

ENTE LOCALE RICHIEDENTE LAVORI IMPORTO 
RICHIESTO

CUP NOTE

36 07/05/2022 13:23:00 09/05/2022 8531 FG BICCARI INTERVENTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA/STRAORDINARIA AL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIA CANALE "ORGANO"

€ 299.999,00 F78B22000090002 IDONEO

37 09/05/2022 11:13:00 09/05/2022 8551 BT SPINAZZOLA LAVORI DI MANUTENZIONE STRAODINARIA E PULITURA ALVEO TORRENTE 
LOCONE E TORRENTE BASENTELLO

€ 300.000,00 J68B22000050002 IDONEO

38 09/05/2022 12:55:00 09/05/2022 8555 TA TORRICELLA MANUTENZIONE STRAORDINARIA E PULIZIA DELL'ALVEO DEL CANALE 
MASCOLO

€ 190.000,00 J68H22000380002 IDONEO

39 09/05/2022 19:04:00 10/05/2022 8625 LE SOGLIANO CAVOUR
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI CANALI A CIELO APERTO DEL 
TERRITORIO COMUNALE QUALE MITIGAZIONE DEL RISCHIO DA DISSESTO 
IDROGEOLOGICO

€ 220.000,00 B38H22000770002 IDONEO

40 10/05/2022 16:20:00 10/05/2022 8667 FG CASALVECCHIO DI PUGLIA 
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA SUL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE - TRATTI DI CANALE SAN PIETRO, MITRELLO E 
FORAPANE IN AGRO DI CASALVECCHIO DI PUGLIA 

€ 300.000,00 F66F22000240002 IDONEO

41 10/05/2022 18:03:00 16/05/2022 8929 TA CAROSINO INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DI VARI 
CANALI PRESENTI NEL TERRITORIO DI CAROSINO

€ 300.000,00 D78H22000760002 IDONEO

42 10/05/2022 21:18:00 16/05/2022 8913 FG VOLTURARA APPULA INTERVETO DI RIPRISTINO FUNZIONALITA' "CANALE CONTRADA FARINA" € 242.000,00 H88H22000340002 IDONEO

43 12/05/2022 15:08:00 16/05/2022 8931 FG CARLATINO
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEI CANALI 
AFFLUENTI DEL FIUME FORTORE IN LOCALITA' VALMATRANO E SANTO 
VENDITTI

€ 300.000,00 C38H22000400002 IDONEO

44 12/05/2022 19:04:00 17/05/2022 8999 FG ASCOLI SATRIANO LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA E PULIZIA DEL 
CANALE SAN POTITO

€ 300.000,00 I66I22000010002 IDONEO

45 13/05/2022 13:24:00 17/05/2022 9022 FG MONTELEONE DI PUGLIA CANALE LAVELLA MONTELEONE E VALLONE AVELLA PANNI E DERIVAZIONI € 299.000,00 G68H22000380002 IDONEO

46 16/05/2022 14:12:00 17/05/2022 9063 LE CORSANO LAVORI DI PULIZIA MANUTENZIONE STRAORDINARIA E SISTEMAZIONE 
DELL'ALVEO DEL CANALE "TORRE RICCO"

€ 170.000,00 D68B22000670002 IDONEO

47 16/05/2022 19:44:00 17/05/2022 9033 FG FAETO
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA/STRAORDINARIA SUL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE TRATTI CANALI:"SICCIARELLE - COCCO - FONTANA 
CORTA - CAMPO ROMANO IN AGRO DI FAETO (FG)"

€ 295.000,00 F68H22000300002 IDONEO

12/05/2022 12:26:00 16/05/2022 8954 INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRTAORDINARIA SUL 
DEMANIO IDRICO SUPERFICIALE "CANALE AFFLUENTE FOSSO DI CARPINO" IDONEO AL 18/05/2022

18/05/2022 10:53:00 18/05/2022 9194 INTEGRAZIONE CODICE CUP DATATO IL 18/05/22
IL CODICE CUP VIENE 
TRASMESSO IN DATA 

18/05/22

49 18/05/2022 11:01:00 18/05/2022 9193 FG PESCHICI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA SUL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE - CANALI DI "ULSE" E "CALENA"

€ 150.000,00 J37G22000120002 IDONEO

50 19/05/2022 14:25:00 19/05/2022 9270 LE MONTESANO SALENTINO INTERVENTO DI MANUTENZIONE DEI CANALI DEL TERRITORIO COMUNALE € 170.000,00 I48B22000080002 IDONEO

51 20/05/2022 11:59:00 23/05/2022 9334 FG TROIA PULIZIA E MESSA IN SICUREZZA DEL TORRENTE TORREMAGNA - "FOSSO 
DELLE VIGNE E FOSSO DELLE CANNE"

€ 300.000,00 E58H22000310002 IDONEO

52 20/05/2022 13:31:00 23/05/2022 9361 TA FAGGIANO MANUTENZIONE DEL CANALE MAESTRO € 65.000,00 E17J22000010002 IDONEO

53 24/05/2022 17:04:00 26/05/2022 9592 LE NOCIGLIA MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA SUL DEMANIO IDRICO 
SUPERFICIALE - CANALI DEL TERRITORIO COMUNALE DI NOCIGLIA

€ 205.000,00 C91D22000090002 IDONEO 

54 25/05/2022 13:16:00 27/05/2022 9674 LE GAGLIANO DEL CAPO
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE DEL RIO "CIOLO" E AFFLUENTE CANALE DI SCOLO A 
MARGINE DELLA VIA CIOLO"

€ 255.000,00 H18H22000260002 IDONEO

55 30/05/2022 18:37:00 31/05/2022 9878 FG CANDELA LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA TRATTI TORRENTE SAN GENNARO E 
CANALE RIO SALSO

€ 300.000,00 J17G22000100002 IDONEO

18/05/2022 17:13:00 20/05/2022 9299 INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'AFFLUENTE 
TORRENTE SALSOLA SITO IN AGRO DI ALBEROBA (FG) IDONEO AL 31/05/2022

31/05/2022 9:16:00 31/05/2022 9873 TRASMISSIONE DEL CODICE CUP CON DATA 25/05/22
IL CODICE CUP VIENE 
TRASMESSO IN DATA 

31/05/22

57 03/06/2022 14:07:00 07/06/2022 10256 TA LIZZANO LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL CANALE DEI 
CUPI - OSTONE

€ 285.000,00 H78H22000310002 IDONEO

58 03/06/2022 15:58:00 07/06/2022 10258 LE POGGIARDO REALIZZAZIONE DI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA 
SUL DEMENIO IDRICO SUPERFICIALE

€ 300.000,00 H78B22000040002 IDONEO

13/05/2022 14:10:00 17/05/2022 9029 MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEMANIO IDRICO 
SUPERFICIALE CANALI TERRITORIO COMUNALE MANCA CUP IDONEO AL 06/06/22

06/06/2022 13:40:00 07/06/2022 10278 TRASMISSIONE DEL CODICE CUP CON DATA 06/06/22 E18H22000480002
IL CODICE CUP VIENE 
TRASMESSO IN DATA 

06/06/22

60 09/06/2022 12:40:00 09/06/2022 10440 BR SAN PANCRAZIO SALENTINO REALIZZAZIONE DI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA 
SUL DEMANIO IDRICO SUPERFICIALE

€ 300.000,00 B48H22000510002 IDONEO

61 10/06/2022 12:08:00 10/06/2022 10527 TA CRISPIANO INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA SUL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE 

€ 300.000,00 I98B22000030002 IDONEO

01/06/2022 10:30:00 01/06/2022 10050 INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DXEL CANALE ACQUAVIVA IDONEO al 10/06/22

10/06/2022 15:21:00 13/06/2022 10616 TRASMISSIONE CODICE CUP CON DATA 10/06/22
IL CODICE CUP VIENE 
TRASMESSO IN DATA 

10/06/22

63 13/06/2022 11:01:00 13/06/2022 10624 TA GROTTAGLIE
LAVORI DI MANUTENZIONE E PULITURA TRATTI DI ALVEO CORSI D'ACQUA 
NEL TERRITORIO COMUNALE DI GROTTAGLIE - RELAZIONE TECNICA - STIMA 
SOMMARIA DELLA SPESA - QUADRO ECONOMICO

€ 300.000,00 J47G22000190002 IDONEO 

64 14/06/2022 20:33:00 15/06/2022 10749 BR VILLA CASTELLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDIARIA SUL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE: CANALE REALE

€ 300.000,00 J98H22000320002 IDONEO

14/06/2022 16:27:00 15/06/2022 10753
INTERVENTI PER I LAVORI DI ORDINARIA E STRAORNARIA MANUTEZIONE SUL 
DEMANIO IDRICO SUPERFICIALE - TORRENTI ASCIATIZZA, CALENELLA E 
SANT'ANTONIO IN AGRO DEL COMUNE DI VICO DEL GARGANO (FG).    

€ 300.000,00 MANCA CUP IDONEO AL 15/06/22

15/06/2022 13:56:00 15/06/2022 10801 TRASMISSIONE DEL CODICE CUP CON DATA 15/06/22 € 300.000,00 F68B22000320002
IL CODICE CUP VIENE 
TRASMESSO IN DATA 

15/06/22

CARPINO

MIGGIANO

62 LE

€ 175.000,00

€ 180.000,00

59

€ 300.000,00 D48H22000680002

G98E22000150002DISO

F38H22000300002€ 300.000,00ALBERONAFG56

65 VICO DEL GARGANOFG

LE

48 FG

2 di 3



                                                                                                                                53549Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 18-8-2022                                                                                     

Elenco PEC relative alle istanze pervenute per la concessione dei contributi di cui alla D.G.R. n. 405 del 28.03.2022 L.R. n.17 del 30.11.2000 - Contributi Regionali per interventi sul demanio 
idrico superficiale ALLEGATO "A"

nu
m

er
o 

d'
or

di
ne

Da
ta

 a
cq

ui
siz

io
ne

 
ist

an
za

 P
EC

O
ra

rio
 a

cq
ui

siz
io

ne
 

ist
an

za

Da
ta

 p
ro

to
co

llo
 

ist
an

za

Pr
ot

oc
ol

lo

Pr
ov

in
cia

ENTE LOCALE RICHIEDENTE LAVORI IMPORTO 
RICHIESTO

CUP NOTE

66 13/05/2022 11:39:00 17/05/2022 9014 TA MONTEPARANO INTERVENTI STRAORDINARI DI PULIZIA DEL CANALE DI MONTEPARANO € 100.000,00 D58H22000930002

IL CUP RISULTA RICHIESTO 
IN DATA 27/06/22. 
ESCLUSO AI SENSI 

DELL'ART. 4.5 DELL'AVISO 
PUBBLICO PER SCADENZA 

DEI TERMINI DI 
PRESENTAZIONE 

DELL'ISTANZA

67 14/06/2022 12:56:00 14/06/2022 10740 BR BRINDISI ATTIVITA' DI MANUTENZIONE E PULIZIA DELLA VASCA DI LAMINAZIONE A 
SEVIZIO DEL CANALE PATRI 

€ 60.000,00 J88H22000500002

NON ATTINENTE ALLA 
FINALITA' DEL 

FINANZIAMENTO. NON 
IDONEO

68 20/06/2022 10:58:00 20/06/2022 11013 LE SANNICOLA CANALE ROTA € 300.000,00 MANCA CUP 

PERVENUTA OLTRE I 
TERMINI PREVISTI 

DALL'AVVISO PUBBLICO. 
NON IDONEO

69 05/07/2022 12:44:00 06/07/2022 12034 LE RUFFANO PULIZIA E SISTEMAZIONE DEI CANALI PLUVIALI € 300.000,00 J18H22000470002

PERVENUTA OLTRE I 
TERMINI PREVISTI 

DALL'AVVISO PUBBLICO. 
NON IDONEO

Il Dirigente della Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture
 Ing. Giovanni SCANNICCHIO

(firmato digitalmente)

3 di 3



53550                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 18-8-2022

Concessione dei contributi di cui alla D.G.R. n. 405 del 28.03.2022 L.R. n.17 del 30.11.2000 -  interventi sul demanio idrico superficiale 
Elenco dei Comuni finanziati ALLEGATO "B"

nu
m

er
o 

d'
or

di
ne

Da
ta

 a
cq

ui
siz

io
ne

 
ist

an
za

 P
EC

O
ra

rio
 a

cq
ui

siz
io

ne
 

ist
an

za

Da
ta

 p
ro

to
co

llo
 

ist
an

za

Pr
ot

oc
ol

lo

Pr
ov

in
cia

ENTE LOCALE RICHIEDENTE LAVORI IMPORTO 
RICHIESTO

CUP NOTE

1 05/05/2022 12:39 30/06/2022 11763 FG CELENZA VALFORTORE LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA E PULIZIA DEL 
CANALE SAN PIETRO. C.F. 82001650710

€ 300.000,00 H18H22000190002 FINANZIATO

2 05/05/2022 13:22:00 05/05/2022 8358 FG ROCCHETTA SANT'ANTONIO LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL CANALE 
PISCIOLI - CANNETO. C.F. 80003450717

€ 300.000,00 E78H22000330002 FINANZIATO

3 05/05/2022 13:24:00 05/05/2022 8359 FG CASALNUOVO 
MONTEROTARO

INTERVENTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA AL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE IN AGRO DEL COMUNE DI CASALNUOVO 
MONTEROTARO (FG) - CANALE "DON NICOLA". C.F. 80003230713

€ 300.000,00 E58H22000270002 FINANZIATO

4 05/05/2022 13:42:00 05/05/2022 8351 FG PANNI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA E PULIZIA DEI 
CANALI SALANCONI - FONTANA VECCHIA AVELLA. C.F. 00396700718

€ 300.000,00 I28H22000160002 FINANZIATO

5 05/05/2022 13:49:14 05/05/2022 8357 FG ANZANO DI PUGLIA 
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL TORRENTE 
SAN GIUSEPPE NEL CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI ANZANO DI PUGLIA. C. 
F. 80004840718

€ 300.000,00 G48B22000520002 FINANZIATO

6 05/05/2022 13:49:20 05/05/2022 8352 FG CASTELNUOVO DELLA 
DAUNIA

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA SUL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE CANALE "VALLONE DELLA DIFESA" - CASTELNUOVO 
DELLA DAUNIA (FG). C.F.  00372940718

€ 300.000,00 G98H22000390002 FINANZIATO

7 05/05/2022 13:57:00 05/05/2022 8353 FG SERRACAPRIOLA
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA SUL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE CANALE PETTULLI E CANALE PISCIARELLO. C.F. 
00393270715

€ 300.000,00 B98H22000360002 FINANZIATO

8 05/05/2022 15:29:00 05/05/2022 8356 FG POGGIO IMPERIALE
INTERVENTI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ORDINARIA E PULIZIA DEL 
CANALE "SAN PRIMIANO" NEL COMUNE DI POGGIO IMPERIALE (FG). C.F. 
00365990712

€ 300.000,00 C58H22000380002 FINANZIATO

9 05/05/2022 16:37:00 09/05/2022 8471 FG BOVINO REALIZZAZIONE DI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA 
SUL TORRENTE BILETRA NEL COMUNE DI BOVINO. C.F. 00139430714

€ 300.000,00 J88H22000390002 FINANZIATO

10 05/05/2022 17:03:00 09/05/2022 8472 TA MARUGGIO REALIZZAZIONE DI LAVORI DI MANTENZIONE STRAORDINARIA SUL DEMANIO 
IDRICO SUPERFICIALE - CANALE CURSO. C.F. 80008990733

€ 250.000,00 E18H22000380002 FINANZIATO

11 05/05/2022 17:08:00 09/05/2022 8473 FG SANT'AGATA DI PUGLIA
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA E PULIZIA DEI 
CANALI "MARCHITELLAZZO - RIO PALINO - PORTO NUOVO" NEL TERRITORIO 
COMUNALE DI SANT'AGATA DI PUGLIA. C.F. 00208930719

€ 300.000,00 I88H22000340002 FINANZIATO

12 05/05/2022 17:13:00 09/05/2022 8497 FG SAN MARCO LA CATOLA LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL CANALE SAN 
CRISTOFORO. C.F. 82000990711

€ 300.000,00 G48H22000400002 FINANZIATO

13 05/05/2022 17:56:00 09/05/2022 8474 FG SAN PAOLO DI CIVITATE LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA E PULIZA DEL 
CANALE ISCHIA. C.F. 84002090714

€ 300.000,00 I68H22000180002 FINANZIATO

 Ing. Giovanni SCANNICCHIO
(firmato digitalmente)

Il Dirigente della Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture

1 di1


